
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 10 GENNAIO 2011 
   
Numero Data  

1. 10.11.11 

INDIZIONE DI UNA SELEZIONE FINALIZZATA 
ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
L’ASSUNZIONE PER CHIAMATA DI DUE 
APPLICATI TECNICI / GUARDIANI IDRAULICI A 
TEMPO DETERMINATO (12 MESI)  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 1 del 10 GENNAIO 2011 
 
 

INDIZIONE DI UNA SELEZIONE FINALIZZATA 
ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 

PER CHIAMATA DI DUE APPLICATI TECNICI / GUARDIANI 
IDRAULICI A TEMPO DETERMINATO (12 MESI)  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere all’indizione di una selezione 
finalizzata alla formazione di una graduatoria cui attingere per 
l’assunzione per chiamata di due applicati tecnici / guardiani idraulici (ex 
5^ f.f. – parametro 127 del vigente c.c.n.l. per i dipendenti dei Consorzi di 
Bonifica e di Miglioramento Fondiario) a tempo determinato (12 mesi), 
come si evince dalla relazione previsionale e programmatica del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2011; 
 
CONSIDERATO: 

- che si ritiene opportuno procedere alla selezione mediante 
preventiva pubblicazione di un avviso all’albo on-line del Consorzio 
all’indirizzo internet: www.paduledifucecchio.it  ed all’albo dei 
Comuni del comprensorio nonché sui quotidiani a maggiore 
diffusione locale “La Nazione” ed “Il Tirreno”; 

- che, la selezione sarà effettuata, mediante un colloquio tra i 
candidati  che avranno presentato idonea domanda al Consorzio 
corredata dal curriculum – vitae; 

 
VALUTATA l’opportunità di dettare i seguenti criteri per la selezione dei 
candidati: 
 
REQUISITI INDISPENSABILI PER ESSERE AMMESSI ALLA 
SELEZIONE: 
  
1)  Titolo di studio minimo richiesto: Scuola dell’obbligo e attestato 

professionale all’uso di personal computer. Non è necessario il 
possesso dell’attestato professionale all’uso di personal 
computer per i candidati in possesso di diploma di scuola 
media superiore; 

 
2)    Possesso di patente B; 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

REQUISITI PREFERENZIALI:  
 
- Conoscenza del comprensorio di bonifica cui è preposto il Consorzio di 

Bonifica del Padule di Fucecchio (n. 14); 
TERMINE PER LA CONSEGNA DELLE DOMANDE: 31/01/2011; 
 
 
MATERIE DEL COLLOQUIO: 
 

- Cenni sulla normativa nazionale e regionale in materia di bonifica e 
di difesa del suolo; 

- Cenni sulle disposizioni statutarie del Consorzio; 
- Nozioni specifiche inerenti il comprensorio di bonifica cui è preposto 

il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio (n. 14); 
- Conoscenza dei principali corsi d’acqua e delle altre opere gestite dal 

Consorzio. 
  

VALUTATA altresì l’opportunità di nominare la commissione esaminatrice 
nelle figure di seguito individuate: 
 

- Dott. Franco Fambrini, Direttore Generale del Consorzio, in qualità di 
Presidente; 

- Ing. Delfo Valori, Dirigente del Settore Demanio Idrico della 
Provincia di Pistoia, in qualità di membro esterno; 

- Ing. Roberto Pandolfi, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 
delle Colline Livornesi, in qualità di membro esterno; 

- Ing. Gianluca Soro, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 
Valdera, in qualità di membro esterno; 

- Dott.ssa Daniela Marini, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 
Auser-Bientina, in qualità di membro esterno 

 
PRESO ATTO che le funzioni di segretario saranno svolte dal Responsabile 
del Settore Amministrativo del Consorzio, Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
Miglioramento Fondiario; 
 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 10 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 10 gennaio 2011; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
APPROVARE la procedura di selezione richiamata in narrativa finalizzata 
alla formazione di una graduatoria cui attingere per l’assunzione di n. 2 
applicati tecnici / guardiani idraulici (ex 5^ f.f. – parametro 127 del 
vigente c.c.n.l. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento 
Fondiario) a tempo determinato (12 mesi); 
 
PUBBLICARE il bando per la selezione, allegato al presente atto del quale 
forma parte integrante e sostanziale, sui quotidiani locali a maggiore 
diffusione locale “IL TIRRENO” e “LA NAZIONE” nonché all’albo pretorio 
on-line del Consorzio all’indirizzo internet: www.paduledifucecchio.it ed 
all’albo dei comuni del comprensorio. 
 
NOMINARE la commissione esaminatrice della selezione di che trattasi 
nelle figure di seguito individuate: 
 

- Dott. Franco Fambrini, Direttore Generale del Consorzio, in qualità di 
Presidente; 

- Ing. Delfo Valori, Dirigente del Settore Demanio Idrico della 
Provincia di Pistoia, in qualità di membro esterno; 

- Ing. Roberto Pandolfi, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 
delle Colline Livornesi, in qualità di membro esterno; 

- Ing. Gianluca Soro, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 
Valdera, in qualità di membro esterno; 

- Dott.ssa Daniela Marini, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 
Auser-Bientina, in qualità di membro esterno 

 
DARE ATTO che le funzioni di segretario saranno svolte dal Responsabile 
Amministrativo del Consorzio, Dott. Riccardo Ferri; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DARE ATTO che ai membri interni della commissione esaminatrice non 
spetterà alcun compenso aggiuntivo per il lavoro relativo alla selezione di 
che trattasi in quanto trattasi di dipendenti del Consorzio, mentre ai 
membri esterni sarà riconosciuto esclusivamente il rimborso delle spese di 
trasporto secondo le vigenti tariffe ACI. 
 

                                                    
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 
  
 

 


